
 1

V. ROČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Bc. Ondřej Svoboda 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Devoluce v souřadnicích skotského nacionalismu 
OBOR: magisterské studium 
POSUDEK VYPRACOVAL:  doc. JUDr. Radim Seltenreich 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce se zabývá velmi aktuálním tématem, které je klíčové pro 
další ústavní vývoj Velké Británie. 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce je velmi dobře logicky vystavěna a metodicky 
zpracována. Velmi kladně lze však především hodnotit skutečnost, že se opírá o rozsáhlou 
anglicky psanou literaturu. 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce je po formální stránce velmi dobře zpravována.  Jazyková 
úroveň  i přehlednost odpovídá požadovaným standardům. 
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce sleduje skotský vývoj logicky především v kontextu 
britské ústavnosti, přičemž si všímá jak historické dimenze této problematiky, tak i současného 
dramatického dění (název jedné z kapitol práce je příznačně „Quo vadis, Skotsko“). Jak již název 
práce napovídá, jejím  hlavním  předmětem  zájmu  je otázka „devoluce“ související s fungováním 
skotského parlamentu a vlády.  V tomto ohledu autor zvolené téma velmi kvalitně analyzuje.   
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
20 
Závěrečný komentář: Po obsahové i formální stránce  se jedná o velmi zdařilou  práci, která si 
zaslouží i odpovídající bodové ohodnocení. 
Otázky k ústní obhajobě: Problematika skotského parlamentu a vlády 
                                          Možné scénáře dalšího ústavního vývoje v rámci „skotské otázky“ 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V  Praze………………. dne 15.5.2012……………..       
 
………………….………………… 
                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 


